
DZIENNIK URZĘDOWY
- WOJEWÓDZTWA TARNOWSKIEGO

Tarnów, dnia 17 sierpnia 1989 r. Nr 10

POSTANOWIENIA
“REZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

131 — Nr 49/11/89 z dnia 30 stycznia 1989 r. w sprawie nada nia odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 95
132 — Nr 56/13/89 z dnia 28 marca 1989 r. w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 95
133 — Nr 64/15/89 z dnia 25 kwietnia 1989 r. w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" 96

UCHWAŁY 
RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

134 — Nr VII/35/89 Rady Narodowej Miasta i Gm-ny w Radomyślu Wielkim z dnia 25 kwietnia 1989 r. w sprawie ustale
nia wysokości stawek opłaty targowej pobieranej na targowisku i płacach targowych w Radomyślu Wielkim 96

135 — Nr VIII/37/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radomyślu Wielkim z dnia 21 lipca 1989 r. w sprawie podziału
sołectwa Podborze na dwa sołectwa oraz ustalenia granicy terytorialnej pomiędzy tymi sołectwami ... 97

136 — Nr VIII/40/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radomyślu Wielkim z dnia 21 lipca 1989 r. o zmianie uchwały
w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe ..................................................................... 98

ZARZĄDZENIA 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO

137 — Nr 17/89 z dnia 20 lipca 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę
miast i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast w województwie tarnowskim.................................98

138 — Nr 18/89 z dnia 10 sierpnia 1989 r. w sprawie cen urzędowych na przewozy środkami miejskiej komunikacji maso
wej, świadczone przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Tarnowie............................................ 98

131.

POSTANOWIENIE Nr 49/11/89 
z dnia 30 stycznia 1989 r.

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 
w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego"

Na podstawie § 3 uchwały Nr IX/33/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Tarnowie z dnia 10 października 1977 r. w spra
wie ustanowienia odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tar
nowskiego" (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 54, zm. z 1983 r. Nr 12, 
poz. 88) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tar
nowie postanawia:

1, Na wniosek Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Tarnowie, 
wyróżnić zbiorową odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tar
nowskiego" Zespół Redakcyjny „Gazety Krakowskiej" — z okazji 
40-lecia dz:ałalności dziennika.

2. Na wniosek Dyrekcji Zakładów Azotowych im. F. Dzier
żyńskiego w Tarnowie, wyróżnić zbiorową odznaką „Za Zasługi 
dla Województwa Tarnowskiego" Zakładowy Klub Sportowy" 
„UNIA” Tarnów z okazji Jubileuszu 60-lecia jego istnienia.

3. Wykonanie postanowienia zleca się Dyrektorowi Biura Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie.

4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow
skiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Mieczysław Menżyński

132.
POSTANOWIENIE Nr 56/13/89 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 
z dnia 28 marca 1989 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego"

Na podstawie § 3 uchwały 
Narodowejxw Tarnowie z dnia 
wie ustanowienia odznaki „Za

Nr IX/33/77 Wojewódzkiej Rady 
10 października 1977 r. w spra- 
Zasługi dla Województwa Tar

nowskiego” (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 54, zm. z 1983 r. Nr 12, 
poz. 88) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tar
nowie postanawia:



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 10 96 poz. 132—134

1. Na wniosek Zarządu Tarnowskiego Oddziału Wojewódz
kiego Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem wyróżnić od
znaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" zasłużo
nych działaczy Towarzystwa z okazji Święta 1 Maja.

Odznaki otrzymują:
1. Banaś Maria c. Andrzeja
2) Czernecki Władysław s. Władysława
3) Pawlina Tadeusz s. Stanisława
2. Na wniosek Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Czerwone

go Krzyża w Tarnowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Wo
jewództwa Tarnowskiego” wieloletniego opiekuna Klubu Honoro
wych Dawców Krwi przy Zespole Szkół Zawodowych Zakładów 
Azotowych — z okazji 15-lecia jego istnienia.

Odznakę otrzymuje:
1) Wrona Stefan s. Sylwestra
3. Na wniosek Dyrekcji Zakładów Mechanicznych „Tarnów" 

w Tarnowie, wyróżnić zbiorową odznaką „Za Zasługi dla Woje
wództwa Tarnowskiego" Zakładową Orkiestrę Dętą przy ZMT — 
z okazji jubileuszu 70-lecia jej działalności.

4. Na wniosek Dyrekcji Zakładów Mechanicznych „Tarnów” 
w Tarnowie, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Województwa 

Tarnowskiego” zasłużonego członka Zakładowej Orkiestry Dę
tej przy ZMT — z okazji jubileuszu 70-lecia działalności Orkiestry.

O d-zn a kę otrzymuje:
1) Barszczak Tadeusz s. Ignacego
5. Na wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych Zakła

dów Azotowych im. Feliksa Dzierżyńskiego w Tarnowie, wyróż
nić zbiorową odznaką „Za Zasługi dla Województwa Tarnow
skiego" Szkołę — z okazji 15-lecia istnienia szkolnego Klubu 
Honorowych Dawców Krwi.

6. Na wniosek Wicewojewody Tarnowskiego wyyróżnić zbio
rową odznaką „Za Zasiugi dla Województwa Tarnowskiego" 
Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń Elektrycznych 
Budownictwa „Elektromontaż” nr 1 w Krakowie — z okazji 40- 
lecia istnienia Przedsiębiorstwa.

7. Negatywnie zaopiniować wniosek o nadanie zbiorowej 
odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego” Rady Nad
zorczej Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Tarnowie 
dla tegoż Oddziału.

8. Wykonanie postanowienia zleca się Dyrektorowi Biura Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie.

9. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow
skiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Mieczysław Menżyński

133.
POSTANOWIENIE Nr 65/15/89 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W TARNOWIE 
z dnia 25 kwietnia 1989 r.

Zasługi dla Województwa Tarnowskiego1v/ sprawie nadania odznaki „Za

Na podstawie § 3 uchwały Nr IX/33/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Tarnowie z dnia 10 października 1977 r. w spra
wie ustanowienia odznaki „Za Zasługi dla Województwa Tar
nowskiego" (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 54, zm. z 1983 r. Nr 12, 
poz. 88) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tar
nowie postanawia:

1. Na wniosek Zarządu Oddziału Tarnowskiego Polskiego 
Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych, wyróżnić odzna
ką „Za Zasługi dla Województwa Tarnowskiego" zasłużonego 
działacza Zrzeszenia — z okazji organizowanej krajowej Konfe
rencji naukowej „Problematyka prawa ochrony środowiska” 

Odznakę otrzymuje:
1) Błażowski Tadeusz s. Ludwika
2. Na wniosek Dyrekcji Kombinatu Rolno-Przemysłowego 

„Igloopol” w Dębicy, wyróżnić odznaką „Za Zasługi dla Woje
wództwa Tarnowskiego" długoletnich, zasłużonych pracowników 
i działaczy społecznych Kombinatu — z okazji Święta 1 Maja.

Odznaki otrzymują:
1) Bodzioch Andrzej s. Jana
2) Brudny Stanisław s. Władysława
3) Buszek Roman s. Walentego
4) Cyran Jan s. Andrzeja
5) Gr.abiec Antoni s. Stanisława
6) Mitek Wawrzyniec s. Walentego
7) Pajkowski Bogdan s. Kazimierza
8) Przysiecki Maciej s. Janusza
9) Pułka Janusz s. Stanisława
3. Wykonanie postanowienia zleca się Dyrektorowi Biura Wo

jewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie.
4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow
skiego.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Mieczysław Menżyński

134.

w
na tar-

ust. 1 ustawy z dnia 
lokalnych (Dz. U. Nr

14 marca 
12, poz.
Miasta i

1985 r.
50 zm.
Gminy

gowisku i placach targowych w Radomyślu Wielkim w wyso
kości określonej w załączniku do uchwały.

§ 2.' Obowiązek uiszczenia opłaty ciąży na osobach fizycz
nych.

§ 3. Opłatę targową pobiera się w skali dziennej.

Na podstawie art. 14 
podatkach- i opłatach 
1988 r. Nr 19, poz. 132) Rada Narodowa 
Radomyślu Wielkim uchwala, co następujef
§ 1. Uchwala się stawki opłaty targowej pobieranej

UCHWAŁA Nr VII/35/89
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 25 kwietnia 1989 r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej pobieranej 

na targowisku i placach targowych w Radomyślu Wielkim



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 10 poz. 134—13597

§ 4. Od obowiązku uiszczenia opłaty targowej zwolnione są 
osoby dokonujące sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłatą skarbową z ty
tułu wykonywania rzemiosła.

§ 5. Poboru opłaty targowej dokonują inkasenci wyznaczeni 
przez Prezesa Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" 
w Radomyślu Wielkim.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy a nadzór nad jej wykonaniem Prezydium Rady Narodo
wej Miasta i Gminy.

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/45/85 Rady Narodowej 

M asta i Gminy -w Radomyślu Wielkim w sprawie ustalenia wy
sokości stawek opłaty targowej pobieranej na placach targo
wych w Radomyślu Wielkim (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 14, poz. 
164).

§ 8.1. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowania 
obwieszczeń na terenie -miasta i gminy.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ob
wieszczenia.

3. Uchwałę podaje się również do wiadomości w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy: 
Kazimierz Blach

. Zalqcznik do uchwały Nr VII/35/89
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Radomyślu Wielkim 
z dnia 25 kwienia 1989 r.

Stawki
opłaty targowej pobieranej na placach targowych w Radomyślu Wielkim

Wyszczególnienie Wysokość opłaty 
targowej w złotychLp.

1. Za wjazd pustej furmanki, samochodu, ciągnika na targowicę _ 200,—
2. Za wjazd z towarem furmanki, samochodu, ciągnika na targowicę — . 400,—
3. Za bydło i konie powyżej 6 miesięcy — 400,—
4. Za trzodę chlewną, cielęta i źrebięta do 6 miesięcy kozy i owce — 100,—

w tym za prosięta . - — 50,—
5. Za stoisko handlowe' ze samochodu i platformy na placu w Rynku — 1.500,—
6. Od stoiska z używaną odzieżą i używanymi rzeczami — 200,—
7. Przy sprzedaży obnośnej z ręki — 100,—

135.

UCHWALA Nr VIII/37/89 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 21 lipca 1989 r.
w sprawie podziału sołectwa Podborze na dwa sołectwa 

oraz ustalenia granicy terytorialnej pomiędzy tymi sołectwami

Na podstawie ort. 148 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 1988 r. Nr 26, poz. 183; z 1989 r. Nr 34, poz. 173) Rada Na
rodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału sołectwa Podborze na dwa so
łectwa. i nazwach: Sołectwo Zgórsko i Sołectwo Podborze.

§ 2.1. Sołectwo Zgórsko tworzy się z przysiółków: Zgórsko, 
Prewenda, Kwatery i Wilcza Wola.

2. Sołectwo Podborze tworzy się z pozostałej części dotych
czasowego sołectwa Podborze.

§ 3. Ustala się granicę terytorialną pomiędzy tymi sołectwa
mi, a to:

Orf wsi Piątkowiec granica przebiega południową stroną 
szosy Mjięl.ęn—Radomyśl W. nr drogi 1071, następnie załamuje 
się na 'kanale wodnym nr 1095 i przebiega północno-wschodnią 
częścią tego kanału, następnie załamuje się i przebiega pół
nocno-zachodnią stroną kanału wodnego nr 1143 do potoku 
Zgórsko, na potoku Zgórsko załamuje się i przebiega w kie

runku południowym środkiem potoku Zgórsko do granicy pomię
dzy działkami gruntowymi Nr Nr 2326 i 2327, następnie prze
biega gran cq tych działek przecinając rów melioracyjny Nr 2330 
i dalej biegnie w kierunku południowym granicą pomiędzy dział
kami rolnymi 2338 i 2339 do załamania drogi Nr 2390, w dal
szym ciągu przebiega zachodniq gran'ea drogi nr 2390 do drogi 
nr 2332 i przebiega południową częścią tej drogi w kierunku 
zachodnim do kanału wodnego nr 2330, następnie załamuje się 
i przebiega w kierunku południowo-zachodnim, zachodmą jego 
stroną do potoku „Partynia".

Granice między innymi sołectwami nie zmieniają się.
§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi

ny.
§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/113/87 z dnia 10 listopada 

1987 r. w sprawie podziału sołectwa Podborze na dwa sołectwa 
oraz ustalenia granicy terytorialnej pomiędzy tymi sołectwami.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:
Kazimierz Blach



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 10 98 poz. 136—138

136.

UCHWAŁA Nr VIII/40/89 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 21 lipca 1989 r.
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu

za lokale

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165 zm. 
z 1989 r. Nr 10, poz. 57; Nr 20, poz. 108; Nr 34, poz. 178 i Nr 
35, poz. 192) i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale miesz
kalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 zm. z 1988 r. Nr 42, 
poz. 330) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Radomyślu Wiel
kim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/30/89 Rady Narodowej Miasta i Gmi
ny w Radomyślu Wielkim z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. 
Woj. Tarn. Nr 4, poz. 30) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt. 2 wyrazy „i" i „oraz" zastępuje się przecin-

użytkowe

kami a po wyrazie „widowiskowe" skreśla się przecinek i do- 
daje wyrazy „oraz lokale wynajmowane pod usługi szewskie, 
fotograficzne i magiel".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady Na
rodowej Miasta i Gminy oraz Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 3.1.. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
obwieszczeń na terenie miasta i gminy.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob
wieszczenia.

3. Uchwałę podaje się również do wiadomości w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy: 
Kazimierz Błach

137.

ZARZĄDZENIE Nr 17/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 20 lipca 1989 r.
w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę 

miast i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast 
w województwie tarnowskim

Na podstawie przepisów art. 104 ustawy z dnia 24 paździer
nika 1974 f. prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, zm. 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201 i z 1989 r. 
Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192), oraz § 11 ust. 1—5 i § 12 
ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r.
w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodą i urządzeń kanali
zacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U.
Nr 47, poz. 234, zm. z 1989 r. Nr 4, poz. 25) zarządza się, co
następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
zaopatrzenia w wodę miast i za ścieki wprowadzane do urzą
dzeń kanalizacyjnych miast, eksploatowanych przez Wojewódz
kie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tarnowie 
w wysokości:

1) za 1 m3 pobranej wody przez:
a) gospodarstwa domowe (w budynkach pań

stwowych, spółdzielczych. i prywatnych) — 85 zł
b) innych niż określone w pkt. 1 lit. a) od

biorców (jednostki przemysłowe, handlowe,
usługowe) — 120 zł

2) za 1 m3 wprowadzanych ścieków przez
a) gospodarstwa domowe — 35 zł
b) inne jednostki — 90 zł

§ 2. Opłatę ustaloną dla odbiorców określonych w § 1 

pkt. 1 lit. b i pkt. 2 lit. b podwyższa się o 100% dla podmio
tów prowadzących działalność gospodarczą w sferze produkcji 
materialnej, z wyjątkiem jednostek gospodarki komunalnej i rol
nictwa, zakładowej gospodarki mieszkaniowej i wyodrębnionych 
organizacyjnie jednostek zakładowej działalności socjalnej, 
z przeznaczeniem na fundusz rozwoju wodociągów i kanalizacji 
w miastach.

§ 3. Opłatę za wodę i ścieki oraz opłatę określoną w § 2 
pobera Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali
zacji w Tarnowie, jako zakład eksploatujący urządzenia.

§ 4. Wykonanie niniejszego zarządzenia zleca się Dyrektoro
wi Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Tarnowie, a nadzór nad jego wykonaniem powierza się Dy
rektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie.

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 12/89 Wojewody Tarnowskie
go z dnia 17 marca 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę 
pobieraną z urządzeń zaopatrzon a w wodę miast i za ścieki 
wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast w województwie 
tarnowskim (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 5, poz. 89).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1989 r.
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tar
nowskiego.

Wojewoda: Stanisław Nowak:

138.

ZARZĄDZENIE Nr 18/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 

z dnia 10 sierpnia 1989 r.
w sprawie cen urzędowych na przewozy środkami miejskiej komunikacji 

masowej, świadczone przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
w Tarnowie

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związku z § 1 
ust. 1 pkt 1 lit. h i § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 

29 lipca 1989 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usługr 
na które ustala się ceny urzędowe (MP Nr 24, poz. 183), po 
uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkania-



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 10 99 poz. 138

wej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie — zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się ceny urzędowe na przewozy osób środkami 
miejskiej komunikacji masowej świadczone przez Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Tarnowie, stanowiące załącz
nik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenia Nr 5/89 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 6 lutego 1989 r. w sprawie cen urzędowych na przewozy 
środkami miejskiej komunikacji masowej, świadczone przez Wo

jewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Tarnowie (Dz. Urz. 
Woj. Tarn. Nr 3, poz. 17).

§ 3. Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Tarnowie pod nad
zorem Dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego 
w Tarnowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

Wojewoda: Stanisław Nowak

Załącznik do Zarządzenia Nr 18/89 
Wojewody Tarnowskiego 
T dnia 10 sierpnia 1989 r.

Taryfa
przewozu osób środkami masowej komunikacji miejskiej

na terenie województwa tarnowskiego

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Dla linii komunikacyjnych miejscem oznaczającym granicę 
administracyjną miasta, w zależności od kierunku jazdy autobu
sem, jest ostatni bądź pierwszy przystanek położony na terenie, 
miasta.

2. Usługi w zakresie przewozu osób środkami miejskiej komu
nikacji są świadczone na liniach:

1) miejskich — przebiegających w granicach administracyj
nych miasta oraz na trasie Biała—Tarnów, a nadto na od
cinku linii Nr 12 Żabno—Niedomice i na odcinku linii Nr 7 
Oddział w Dębicy Pustków ZTS—Pustków Osiedle.

2) podmiejskich — (wybiegowych, międzymiastowych) wybie
gających poza granice administracyjne miast, z wyjątkiem 
linii określonych w pkt 1,

3) nocnych — po których kursują odpowiednio oznaczone 
autobusy w godzinach od 23.00 do 5.00.

3. Do przejazdu środkami miejskiej komunikacji upoważnia od
powiedni bilet.

4. Bilet jednorazowy, niezależnie od miejsca zakupu jest ważny 
na środki miejskiej komunikacji na terenie całego kraju.

5. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów, na podstawie od
rębnych przepisów, uprawnieni są:

1) na wszystkich liniach:
a) posłowie na Sejm PRL,
b) radni w związku z wykonywaniem mandatu, na obsza

rze działania rady narodowej, której są radnymi,
c) dzieci do lat 4-ch,
d) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej oraz 

członkowie ich rodzin pozostający we wspólnym gospo
darstwie domowym,

e) inwalidzi wojenni i wojskowi,
f) przewodnicy inwalidów wojennych i wojskowych zaliczo

nych do I grupy inwalidów,
g) niewidomi i ich przewodnicy,
h) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
i) inwalidzi zaliczani do I grupy oraz ich przewodnicy.

2) na liniach normalnych i podmiejskich:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej i żoł

nierze Wojskowej Służby Wewnętrznej do stopnia star
szego sierżanta sztabowego włącznie,

b) umundurowani lub posiadający na widocznym' miejscu 
odpowiednie oznaczenie organizacyjne członkowie 
Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kaprala 
włącznie,

d) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone i ich 
opiekunowie,

e) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wyko
nywania inspekcji.

6. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na 
wszystkich liniach uprawnieni są:

a) studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych szkół pod
stawowych, ponadpodstawowych i policealnych,

b) dzieci od lat 4—7,
c) dzieci oraz młodzież w wieku od lat 6—18, nie objęta 

obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełno
sprawności oraz ich opiekunowie,

d) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy po
wodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych bądź 
rentowych oraz współmałżonkowie, na których emeryci 
otrzymują dodatki rodzinne przed ukończeniem 75 lat 
życia,

e) kombatanci,
f) inwalidzi słuchu — członkowie Polskiego Związku Głuchych.

7. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z jednorazo
wych biletów ulgowych na przejazdy środkami miejskiej komu
nikacji są:

1) dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych — 
ważne legitymacje studenckie lub szkolne,

2) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) lub dziecka, 
umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,

3) dla dzieci oraz młodzieży w wieku 6—18 lat, nie obję
tych obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub nie
pełnosprawności oraz ich opiekunów — zaświadczenia 
wydane przez terenowy organ admmistracji państwowej 
stopnia podstawowego o właściwości szczególnej do 
spraw oświaty i wychowania,

4) dia emerytów i rencistów — odcinek renty oraz dowód 
osobisty, a dla ich współmałżonków legitymacje ZUS oraz 
dowód osobisty,

5) dla kombatantów — legitymacje lub zaświadczenie wydane 
przez ZBoWiD lub Urząd ds. Kombatantów,

6) dla inwalidów słuchu — legitymacja członkowska Polskie
go Związku Głuchych.

8. Do korzystania z ulgowych biletów miesięcznych upraw
nieni są:

1) pracownicy przedsiębiorstw państwowych, urzędów i insty
tucji, oraz uczniowie szkół dla pracujących — bilety pra
cownicze,

2) studenci szkół wyższych oraz uczniowie szkół podstawo
wych, ponadpodstawowych i policealnych — bilety szkol
ne,

3) emeryci i renciści — bilety socjalne.
9. Ulgowe-bilety miesięczne mogą nabywać na zbiorcze za

mówienia przedsiębiorstwa, urzędy, instytucje i szkoły,
10. Bilety trasowane wydoje się na przejazd pomiędzy miej

scem zamieszkania a jednym miejscem pracy.



Dzielnik Urzędowy Woj. Torn. Nr 10 — 100 — poz. 138

11. Ulgowe bilety miesięczne pracownicze przysługują, gdy 
odległość miejsca zamieszkania od miejsca pracy wynosi co 
najmniej 1,5 km. Nie dotyczy to osób, w stosunku do których 
ze względu na stan zdrowia, uzasadnione jest odstępstwo od 
tej zasady.

II. CENY BILETÓW

1. Za jednorazowe przewozy osób w granicach administra
cyjnych miast ustala się ceny w następującej kolejności:

1) na liniach normalnych
a) dziennych

— na bilet normalny — 70 zł
— na bilet ulgowy — 35 zł

b) nocnych
— na bilet normalny — 140 zł
— na bilet ulgowy — 70 zł

2) na liniach pośpiesznych i przyspieszonych
— na bilet normalny — 120 zł
— na bilet ulgowy — 60 zł

2. Na liniach podmiejskich — Cena za przejazd w strefie 
miejskiej oraz w każdej ze stref poza miastem wynosi:

— na bilet normalny — 70 zł
— na bilet ulgowy — 35 zł

3. Na bilety miesięczne ustala się następujące ceny:
1) na liniach miejskich

Rodzaj biletu norm.
zł

prac, 
zł

szkolne 
i socj.

zł

Bilety imienne

— trasowany na wszystkie linie
normalne dzienne 4000 2000 1000

— trasowany na wszystkie linie 6000 3000 1500
— sieciowy na wszystkie linie

normalne dzienne 6000 4000 • 2000
— sieciowy na wszystkie linie 8000 4000 2000

Ceny biletów na okaziciela są wyższe o 50% od biletów imien
nych normalnych i mogą je nabywać zakłady pracy bez żad- 

* nych ograniczeń.

2) na liniach podmiejskich
Opłata za bilet miesięczny w strefie miejskiej oraz w każdej 
ze stref poza miastem wynosi:

— za bilet pracowniczy — 4400 zł
— za bilet szkolny i socjalny — 1500 zł
— w przypadku korzystania z przesiadki z linii podmiejskiej 

na linię miejską pośpieszną i odwrotnie dopłata do biletu 
miesięcznego podmiejskiego wynosi:
1000 zł do pracowniczego
500 zł do szkolnego i socjalnego

— posiadacze biletów miesięcznych bez dopłaty podczas 
przesiadki na linię pośpieszną uiszczają dodatkowo opła
tę jednorazową w wysokości:
70 zł — bilet normalny
35 zł — bilet ulgowy

4. Przewozy specjalne — Cena za jednorazowe przewozy 
osób na liniach specjalnych rekreacyjnych i imprezowych 
w strefie miejskiej oraz w każdej ze stref poza miastem wy
nosi:

— na bilet normalny — 120 zł
— na bilet ulgowy — 60 zł

5. Opłata specjalna — Za przejazd bez ważnego biletu 
ustala się opłatę specjalną na wszystkich liniach komunikacyj
nych w wysokości 10.000 zł.

III. SYSTEM STREF OPŁAT NA LINIACH PODMIEJSKICH

1. Linie podmiejskie podzielone są na strefę rmejską i 5 km 
strefy opłot taryfowych poza granicami miasta.

2. Początek pomiaru długości stref poza miastem rozpoczyna 
się od przystanku „granica miasta".

3. Opłata za przejazd na linii podmiejskiej jest wielokrot
nością opłaty jednostkowej i zależy od ilości przejechanych 
stref (w całości lub ich części).

Redakcja: Urzqd Wojewódzki w Tarnowie, Wydział Prawny — Tarnów, ul. Narutowicza 36, tel. 21-41-95
Administracja: Urzqd Wojewódzki w Tarnowie — Wydział B Jdżetowo-Gospodarczy — Tarnów, ul. Narutowicza, tel. c. 21-76-41

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie zł 18,—, półroczna zł 10,—, cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90, przy 
większej ilości stron o zł 0,30 więcej od każdej drukowanej strony. Cena ogłoszeń o zagubionych dokumentach ryczałt zł 10,50 od jednego do
kumentu, po zł 1,50 za każdy dalszy dokument, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz 

inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
WPŁATY: NARODOWY BANK POLSKI, ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI TARNÓW, KONTO Nr 85007—3030—225.

Drukarnia Narodowa Kraków
Zakład Nr 16 Tarnów, ul. Brodzińskiego 1

Zam. 1546-89 — 520


